Протокол №1
заседания Координационного совета профилактики правонарушений при администрации Большеяниковского сельского поселения

  Большое Яниково                                                                                            10.01.2018 г.

Начало: 14.30 часов

Место проведения: здание  администрации Большеяниковского сельского поселения

        Председательствовал: Васильев А.А. – глава  сельского поселения – председатель Координационного Совета профилактики правонарушений;
        Иванова Р.В. – секретарь комиссии;

     Члены комиссии:

       - Калягина Н.П.- зам.председателя Координационного Совета профилактики правонарушений, ведущий специалист администрации сельского поселения;
 -Архипова Г.И. - директор Большеяниковской СОШ;

 - Васильев Г.О. - директор Орнарской ООШ;

 - Никонорова Н.В.-заведующая Большеяниковской сельской библиотеки;
       - Егоров С.Ю.-участковый УП МО МВД РФ «Урмарский».

Повестка дня:

Рассмотрение и утверждение плана работы Координационного  совета профилактики правонарушений на 2018 г. и списка неблагополучных семей на 01.01.2018 года.
1.СЛУШАЛИ: Васильева А.А., главу сельского поселения, председателя Координа-ционного Совета профилактики правонарушений о рассмотрении и утверждении плана работы Координационного Совета профилактики и списка неблагополучных семей на  01.01.2018 г. Он предлагает рассмотреть и утвердить план работы Координационного Совета профилактики  правонарушений на 01.01.2018 год.

Списки неблагополучных семей по состоянию на 01.01.2018 г. должны обновлять-ся и  подчеркнул, что количество неблагополучных семей и лиц, склонных совершать правонарушения не уменьшается, поэтому нам необходимо улучшить работу с такими категориями граждан. Особенно предлагает обратить внимание на лиц, освобожденных из мест лишения свободы и склонных совершать различные правонарушения.

Не сокращается и количество лиц, занимающихся изготовлением и реализацией спиртных напитков, на что также необходимо обратить конкретное внимание, так как это также приводит к увеличению числа неблагополучных семей, где имеются несовершенно-летние дети. В работу по профилактике и предупреждения преступности необходимо привлекать депутатов Собрания депутатов сельского поселения, т.к.они лучше знают граждан на своих территориях.
ВЫСТУПИЛИ: 1.Архипова Г.И., член Координационного Совета профилактики правонарушений, которая  предлагает утвердить план работы Координационного Совета профилактики правонарушений и список неблагополучных семей на 01.01.2018 года,          и отметила, что в списке неблагополучных нет несовершеннолетних детей, состоящих на учете. Несмотря на это предлагает улучшить профилактическую работу среди подрастающего поколения и подростков, склонных совершать различные правонарушения.

2.Никонорова Н.В., член Координационного Совета профилактики правонарушений, которая в целях профилактики и предупреждения преступности среди несовершеннолетних предлагает проводить среди учащихся школ правовые занятия с привлечением сотрудников полиции МО МВД России «Урмарский».
3.Егоров С.Ю., участковый УП МО МВД РФ «Урмарский», который подчеркнул о необходимости улучшения совместной работы с лицами, занимающимися изготовлением и реализацией спиртосодержащих напитков. Список подозреваемых в реализации спиртных напитков представлен в прокуратуру района и работа по данному вопросу продолжается, предлагает провести совместные рейды по выявлению таких лиц.
РЕШИЛИ:1.Утвердить план работы Координационного совета профилактики правонарушений  при администрации сельского поселения на 2018 год и добиться исполнения всех пунктов, предусмотренных по плану.

2.Утвердить список неблагополучных семей  на 01.01.2018 год и продолжить работу по улучшению профилактической работы по предупреждению и профилактике преступности среди лиц, склонных совершать различные правонарушения.
Председатель Координационного Совета
профилактики правонарушений                                                                             А.А.Васильев
Секретарь Координационного Совета

профилактики правонарушений

                                       Р.В.Иванова